Saquarema, 26 de novembro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita
Projeto de Lei nº 184/2025.
Autoria: Vereador Welington Estevão da 
Silva.

DECRETO Nº 3.115, 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

Abre Crédito Adicional Especial, por 
Anulação Parcial, no montante de R$ 
190.000,00 (cento e noventa mil reais), 
para reforço de dotação consignada no 
Orçamento Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais e em con-

formidade com o autorizado pela Lei Mu-
nicipal nº 2.786, de 25 de novembro de 
2025.
DECRETA
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Es-
pecial, no montante de R$ 190.000,00 
(cento e noventa mil reais), por Anulação 
Parcial de Dotação, alocada na Controla-
doria Geral do Município, consignada no 
Orçamento Geral do Município, conforme 
previamente autorizado pela Lei n° 2.786, 
de 25 de novembro de 2025, para reforço 
orçamentário na forma do Anexo Único